
 

 

 

                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.12.2016 № 380        
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 
           

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской 

области от 04.03.2016 №38  

 

 

           В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015    №     250  «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации и  порядка  проведения        оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» Администрация муниципального 

образования – Ершичский район  Смоленской области  постановляет: 

 

   1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для эффективного 

управления в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской 

области»  на 2016-2018 год», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от 

04.03.2016 №38 следующие изменения: 

     1.1. В паспорте  муниципальной  программы  «Создание  условий для 

эффективного управления в муниципальном образовании – Ершичский район  

Смоленской области»  на 2016-2018 год»  строку «Объемы ассигнований 

муниципальной программы        (по годам   реализации и в разрезе источников 

финансирования)» изложить в следующей редакции: 
Объемы ассигнований 

муниципальной программы (по 

годам реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

(рублей) 

объем бюджетных ассигнований  бюджета 

на реализацию муниципальной программы 

составляет :                                                   

52081255,0 

в том числе на реализацию мероприятий:  
Поддержка социально-ориентированных 

некомерческих организаций  
326766,64 



 

 

Реализация государственных полномочий 

по  созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских 

округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной 

ответственности                           

906000,0 

Реализация государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 

906000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
6734542,37 

Поддержка  Развития малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании – Ершичский район 

Смоленской области  

150000,0  

Развитие системы профессионального и 

дополнительного профессионального 

образования работников органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области 

68300,0 

Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 

527600,0 

Противодействие терроризму и 

экстремизму в муниципальном 

образовании - Ершичский район 

Смоленской области на 2016- 2018 годы –в 

том числе : 

приобретение и установка аппаратуры 

видеонаблюдения – 200 000 рублей ; 

установленных  кнопок экстренного 

вызова полиции в муниципальных 

учреждениях образования-100000 рублей 

Изготовление и распространение 

информационных материалов:-5000 

рублей. 

305000,0 

«Устойчивое  развитие сельских территорий на 

2016-2018 годы и на период до 2020 года» 
150000,0 

Совершенствование мобилизационной 

подготовки в муниципальном образовании 

– Ершичский район Смоленской области 

103000,0 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования 

72000,0 

Подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации, а также иные формы 
20000,0 



 

 

 

обучения работников органов местного 

самоуправления 

Обеспечивающая подпрограмма  

 
41812045,99 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 

Год ВСЕГО 

(рублей) 

В том числе 

средства местного 

бюджета 

(рублей) 

2016 16185339,0 15039745,0 

2017 17895458,0 17291458,0 

2018 18000458,0 17396458,0 
 

 

      1.2. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной  

программы  «Создание  условий для эффективного управления в муниципальном 

образовании – Ершичский район  Смоленской области»  на 2016-2018 год» абзац 4 

изложить в следующей редакции:   «Объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы за  весь период ее реализации составляет 52081,3 тыс. 

рублей, в том числе в 2016 году – 16185,3 тыс. рублей, в 2017 году – 17895,5 тыс. 

рублей, в 2018 году – 18000,5 тыс. рублей.» 

    1.3.  В паспорте  обеспечивающей программы в строку «Объем ассигнований 

подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования обеспечивающей 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области составляет 41 812 045,99 рублей. 2016 г. – 12 480029,99 

рублей; 2017 г. - 14 666 008,0 рублей;  2018 г. - 14 666 008,0  рублей;» 

     1.4.  В разделе 4. Обоснование ресурсного обеспечения обеспечивающей 

подпрограммы изложить в следующей редакции «Объем финансового обеспечения 

реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее 

реализации составляет 41 812, 0  тыс. рублей  2016 г. – 12480,0 тыс. рублей  2017 г. - 

14 666, 0 тыс. рублей;   2018 г. - 14 666,0  тыс. рублей ;» 



 

 

1.5.  В Приложение №2: 

а)  строку «Создание  благоприятных условий для деятельности социально-ориентированных некомерческих 

организаций» изложить  в следующей редакции:  

Создание  

благоприятных 

условий для 

деятельности 

социально-

ориентированных 

некомерческих 

организаций 

Поддержка 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций 

на территории 

муниципальног

о образования 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

–Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

Средства 

местного 

бюджета 

326 766,64 126766,64 100000 100000 100 100 100 

б) строку «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» изложить  в следующей редакции: 

Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавших 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

- Ершичский 

район 

Смоленской 

области  

Средства 

местного 

бюджета 

6734542,37 2222542,37 2256000 2256000 100 100 100 

в) строку «Подготовка, проведение и подведение итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи» изложить  в следующей 

редакции: 

Подготовка, 

проведение и 

подведение итогов 

Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйст

Администра

ции 

муниципаль

Средства 

федерального
527600 527600 0 0 100 х х 



 

 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи 

венной 

переписи 

ного 

образования 

– 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

бюджета 

г) добавить строку  следующего содержания:  

Подготовка, 

переподготовка, 

повышение 

квалификации, а 

также иные формы 

обучения 

работников органов 

местного 

самоуправления 

Обучение 

работников 

органов 

местного 

самоуправления, 

ориентированны

х на решение 

практических 

задач органов 

местного 

самоуправления 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

– 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

 

Средства 

местного 

бюджета 

20000 20000 0 0 100 100 100 

д) строку «Обеспечивающая подпрограмма Основное мероприятие:  Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» изложить  в следующей редакции: 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

Основное 

мероприятие:  

Обеспечение 

организационных 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

  отдел  

экономики, 

имуществен

ных и 

земельных 

отношений ; 

Средства 

местного 

бюджета 

41812045,99 12480029,99 14666008 14666008 100 100 100 



 

 

условий для 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

я  отдел по 

строительст

ву, 

архитектуре 

и ЖКХ 

Администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

–Ершичский 

район 

Смоленской 

области; 

е)  Строку «Всего по программе «Создание  условий для эффективного управления в муниципальном образовании  –

Ершичский район  Смоленской области» на 2016-2018 годы»  изложить  в следующей редакции:  

Всего по программе 

«Создание  условий 

для эффективного 

управления в 

муниципальном 

образовании  –

Ершичский район  

Смоленской области 

» на 2016-2018 годы 

 

  52 081255 16 185339 17895458 18000458 100 100 100 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                 К.Н.Серенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Е.В.Телюкова                      

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделам  экономики, 

имущественных и земельных отношений;   

бухгалтерии; контрольно - ревизионной 

комиссии, ведущему  специалисту по 

мобилизационной подготовке 

Администрации МО. 

 

   Визы:   И.И. Напреева  ___________  «____» __________  ______   

                М.М.Бугаев     ____________  «____» __________  ______   

 

                    


